2

РЕШЕНИЕ

от 8 сентября 2025 г. № 794
Об изменении решения Гомельского

областного исполнительного комитета

от 3 апреля 2019 г. № 259
На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь            от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 16 Положения о порядке формирования перечней неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций, подлежащих финансовому оздоровлению, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 декабря 2018 г. № 913, Гомельский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

Внести в решение Гомельского областного исполнительного комитета от 3 апреля 2019 г. № 259 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 2 октября 2018 г. № 399» следующие изменения:

в приложении 1 к этому решению позицию
	«17. КСУП «Краснобережский»
	247132,
Гомельская обл., Жлобинский район, дер. Красный Берег-1,
ул. Совхозная, д. 29
	400079976»

заменить позицией

	«17. КСУП «Краснобережский» реорганизовано путем присоединения к ОАО «Лукское» на основании решений Жлобинского районного исполнительного комитета от
11 февраля 2025 г. № 320 и от 27 мая 2025 г. № 1519

	247132,
Гомельская обл., Жлобинский
район,
дер. Красный
Берег-1,
ул. Совхозная,

д. 29
	400079976»;

в Перечне неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций, подлежащих финансовому оздоровлению, утвержденном этим решением:

позицию
	«17. КСУП «Краснобережский»
	247132,
Гомельская обл., Жлобинский
район,
дер. Красный
Берег-1, ул. Совхозная, д. 29
	400079976
	3 апреля 2019 г.
№ 259
	2019-2027 годы»

заменить позицией

	«17. КСУП «Краснобережский» реорганизовано путем присоединения к ОАО «Лукское» на основании решений Жлобинского районного исполнительного комитета от
11 февраля 2025 г. № 320 и от 27 мая 2025 г.
№ 1519

	247132,
Гомельская обл., Жлобинский
район,
дер. Красный
Берег-1,
ул. Совхозная,

д. 29
	400079976
	3 апреля 2019 г.
№ 259
	2019-2027 годы».

Председатель

И.И.Крупко